na odprawy emerytalno-rentowe  1,3% 1,7%

Średni ważony współczynnik mobilności pracowniczej 1-9% 2-12%

Założenia dotyczące przyszłej umieralności  oparto na wskaźnikach umieralności opublikowanych
przez GUS  w 2015 roku

Założenia dotyczące prawdopodobieństwa przejścia pracownika na
rentę inwalidzką

oparte zostały na statystykach dotyczących orzekania
grup inwalidzkich przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Koszty świadczeń pracowniczych ujęte w sprawozdaniu z całkowitych dochodów

Za okres

01.01.2016 - 31.12.2016
Za okres

01.01.2015 - 31.12.2015

 Ujęte w zysku przed opodatkowaniem z tytułu:
– rezerw na świadczenia emerytalne i rentowe (9)  (3)

Ujęte w innych całkowitych dochodach z tytułu:
– rezerw na świadczenia emerytalne i rentowe (1) 2

Razem (10)  (1)

Na dzień 31 grudnia 2016 r. i odpowiednio 31 grudnia 2015 została przeprowadzona analiza wrażliwości wyników wyceny aktuarialnej na
zmianę założeń przyjętych do wyceny w zakresie stopy dyskonta oraz planowanych zmian podstaw wymiaru świadczeń na wysokość
zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych.

Analiza wrażliwości na dzień 31.12.2016

Kwota rezerwy wpływ na całkowite dochody
+1 p.p. -1 p.p. +1 p.p. -1 p.p.

Skutki zmiany stopy zwrotu z inwestycji 27 31 (2) 2
Skutki zmiany stopy wzrostu wynagrodzeń 31 27 2 (2)

Analiza wrażliwości na dzień 31.12.2015

Kwota rezerwy wpływ na całkowite dochody
+1 p.p. -1 p.p. +1 p.p. -1 p.p.

Skutki zmiany stopy zwrotu z inwestycji 17 21 (2) 1
Skutki zmiany stopy wzrostu wynagrodzeń 21 17 1 (2)

Polska Grupa Odlewnicza SA   Sprawozdanie finansowe na dzień 31 grudnia 2016 roku   w tys. zł o ile nie podano inaczej

30

Podział rezerw na świadczenia pracownicze za względu na planowany okres zapadalności:

Według stanu na dzień 31.12.2016

2017

2018-2022

2023-2027 2028 i później

Razem
Rezerwa na świadczenia
 emerytalne i rentowe

6

10

6

7

29

Według stanu na dzień 31.12.2015

2016

2017-2021

2022-2026 2027 i później

Razem
Rezerwa na świadczenia
 emerytalne i rentowe

2

6

5

6

19

21. POZOSTAŁE REZERWY KRÓTKOTERMINOWE I ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE

  Stan na  31.12.2016 Stan na  31.12.2015

Stan na początek okresu   642 30
Rozliczenie międzyokresowe z tytułu premii i programów motywacyjnych 622 0
Rozliczenia międzyokresowe i rezerwy na przyszłe koszty  20 30
Zwiększenia   77 642
Rozliczenie międzyokresowe z tytułu premii i programów motywacyjnych 55 622
Rozliczenia międzyokresowe i rezerwy na przyszłe koszty  22 20
Wykorzystanie   (404)  (30)
Rozliczenie międzyokresowe z tytułu premii i programów motywacyjnych  (384) 0
Rozliczenia międzyokresowe i rezerwy na przyszłe koszty   (20)  (30)
Rozwiązanie   0 0
Stan na koniec okresu   315 642
Rozliczenie międzyokresowe z tytułu premii i programów motywacyjnych 293 622
Rozliczenia międzyokresowe i rezerwy na przyszłe koszty  22 20

Rezerwy wykazano na poziomie bieżącej wartości zobowiązań, które według najlepszych szacunków Spółka będzie musiała ponieść w
przyszłości.
Okres w którym nastąpi wpływ korzyści ekonomicznych -  jest zgodny z podziałem rezerw na długo i krótkoterminowe.

22. ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU EMISJI OBLIGACJI

W roku 2016 spółka wyemitowała 42.200 obligacji na okaziciela serii A1 o wartości nominalnej 1.000  każda i terminie wykupu w dniu 9
sierpnia 2019 r.
W dniu 8 sierpnia 2016 r., Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. podjął uchwałę w sprawie zarejestrowania  obligacji